THÀNH ĐOÀN TP. HỒ CHÍ MINH
BCH ĐOÀN KHỐI DÂN – CHÍNH – ĐẢNG TP
***

Số: 76-TB/ĐTN
	ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH
TP. Hồ Chí Minh, ngày 06 tháng 9 năm 2022

THÔNG BÁO
Về việc tổ chức trao học bổng bảo trợ học tập cho đội viên, thiếu nhi
đến khi hoàn tất chương trình học bậc Trung học phổ thông năm học 2022
-------
Thực hiện Công văn số 2637-CV/TĐTN-BTN ngày 31/8/2022 của Ban Thường vụ Thành Đoàn về việc hỗ trợ trao học bổng bảo trợ học tập dành cho đội viên, học sinh đến khi hoàn tất chương trình học bậc Trung học phổ thông năm học 2022 - 2023; trên cơ sở thống nhất ý kiến với các cơ sở Đoàn, Ban Thường vụ Đoàn Khối Dân - Chính - Đảng Thành phố phân công các đơn vị tiếp tục phụ trách trao học bổng bảo trợ học tập trong năm 2022 cho 12 em học sinh, cụ thể như sau:

1. Đối tượng – Số lượng được bảo trợ: 12 em đội viên, thiếu nhi thành phố có hoàn cảnh khó khăn, vượt khó học tập.

2. Các cơ sở Đoàn nhận phụ trách bảo trợ: gồm 12 đơn vị (đính kèm bảng phân công các cơ sở Đoàn).
3. Hình thức bảo trợ:

- Trao học bổng trị giá 3.000.000/đồng/em/năm học cho đến khi hoàn tất chương trình học bậc trung học phổ thông.

- Thời gian trao học bổng cho các em học sinh bằng tiền mặt từ nay đến hết ngày 16/9/2022.

- Ngoài việc trao học bổng cho các em học sinh, thiếu nhi, các đơn vị có thể chủ động đến thăm hỏi, động viên các em sau khi kết thúc học kỳ, nhân dịp lễ Tết… thường xuyên theo dõi kết quả học tập, rèn luyện, định kỳ thăm hỏi, động viên, chăm lo hỗ trợ sách giáo khoa mới, tập trắng, dụng cụ học tập cho học sinh, đội viên, thiếu nhi.
- Các đơn vị nhận phụ trách bảo trợ đẩy mạnh công tác tuyên truyền, thông tin mục đích, ý nghĩa việc nhận bảo trợ đến đoàn viên, thanh niên đơn vị để cùng tham gia, thực hiện.

4. Tổ chức thực hiện:

- Ban Thường vụ Đoàn Khối chịu trách nhiệm phối hợp với các quận, huyện Đoàn, Thành Đoàn Thành phố Thủ Đức để tổ chức cho cơ sở Đoàn được phân công đến trao học bổng cho các em học sinh; thường xuyên theo dõi, đôn đốc cơ sở Đoàn và ghi nhận, biểu dương các đơn vị thực hiện tốt.

- Các cơ sở Đoàn đảm bảo tiến độ thực hiện các nội dung bảo trợ theo mục 3 thông báo này; đẩy mạnh công tác tuyên truyền, thông tin mục đích, ý nghĩa việc nhận bảo trợ. Kịp thời báo cáo Ban Thường vụ Đoàn Khối khi có sự thay đổi tình hình học tập của các em (chuyển trường, chuyển nơi cư trú, nghỉ, bỏ học,…). Chú ý việc bàn giao nội dung bảo trợ giữa các nhiệm kỳ Đại hội Đoàn hoặc khi có thay đổi nhân sự Bí thư.

- Ban Thường vụ Đoàn Khối phân công Đ/c Nguyễn Thị Hà Xuyên – UVBTV, Chánh Văn phòng Đoàn Khối (SĐT: 096.942.7535) phụ trách công tác phối hợp với các địa phương có liên quan để thực hiện tốt việc trao học bổng bảo trợ học tập cho học sinh, đội viên Thành phố.
Ban Thường vụ Đoàn Khối đề nghị các đơn vị được phân công thực hiện tốt nội dung thông báo.
	Nơi nhận:

- Thành Đoàn: Thường trực, Ban Thiếu nhi, Ban CNLĐ;

- Đảng ủy Khối: Thường trực, Ban Dân vận;

- Các Quận Đoàn 5, 10, 11, Gò Vấp, Tân Bình, Bình Thạnh, các Huyện Đoàn Củ Chi, Cần Giờ và Thành Đoàn Thành phố Thủ Đức;

- Các cơ sở Đoàn;
- Lưu: VPĐK.
	TM. BAN THƯỜNG VỤ ĐOÀN KHỐI
BÍ THƯ
Nguyễn Đăng Khoa

	THÀNH ĐOÀN TP. HỒ CHÍ MINH

BCH ĐOÀN KHỐI DÂN - CHÍNH - ĐẢNG TP

***
	ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

DANH SÁCH

Cơ sở Đoàn phụ trách trao học bổng bảo trợ học tập cho đội viên, thiếu nhi năm 2022
(Kèm theo Thông báo số 76-TB/ĐTN ngày 06/9/2022)

	TT
	Thông tin học sinh
	Nữ
	Thông tin liên lạc của Quận, Huyện Đoàn
	Thông tin liên lạc của cơ sở Đoàn phụ trách
	Số điện thoại gia đình

	1.
	- Họ tên: Huỳnh Hương Thảo
- Năm sinh: 2005

- Địa chỉ: số 147, đường Nguyễn Chí Thanh, Phường 8, Quận 5

- Nơi học tập: Trường THCS Lý Phong
	X
	- Quận Đoàn 5
- Đ/c Vũ Gia Phú – Cán bộ Ban Thanh Thiếu nhi Trường học (SĐT: 0836 869 869)
	- Đoàn Sở Tư pháp Thành phố
- Đ/c Trần Anh Tuấn - Bí thư Đoàn Sở (SĐT: 0901 003 889)
	0787 967 052 (cha)

	2.
	- Họ tên: Nguyễn Đoàn Quốc Phong

- Ngày sinh: 06/10/2005

- Địa chỉ: số 318, lô E, chung cư Ấn Quang, đường Bà Hạt, Phường 9, Quận 10

- Nơi học tập: Trường THPT Bùi Thị Xuân

	- Quận Đoàn 10

- Đồng chí Bùi Hoàng Hải – Phó Bí thư Quận Đoàn, Chủ tịch Hội đồng Đội Quận (SĐT: 0937 107 589)
	- Đoàn Văn phòng Thành ủy

- Đ/c Nguyễn Ngọc Thuận - Bí thư (SĐT: 0938 461 646)

- Đ/c Đặng Ngọc Băng Tâm - Phó Bí thư (SĐT: 0925 832 522)
	0966 488 495 (mẹ)

	3.
	- Họ tên: Võ Nguyễn Phương Trâm

- Địa chỉ: ấp 1, xã Xuân Thới Thượng, huyện Hóc Môn

- Nơi học tập: Trường THCS Lê Anh Xuân
	X
	- Quận Đoàn 11

- Đ/c Dương Nguyễn Thùy Trang – Phó Bí thư Quận Đoàn (SĐT: 0908 626 412)
	- Đoàn Sở Xây dựng Thành phố
- Đ/c Nguyễn Trần Anh Vũ - Bí thư Đoàn Sở (SĐT: 0903 034 449)
	0908 445 879 (mẹ)

	4.
	- Họ tên: Nguyễn Ngọc Đông Phương
- Năm sinh: 2006

- Địa chỉ:

- Nơi học tập: Trường THCS Thông Tây Hội
	X
	- Quận Đoàn Gò Vấp

- Đ/c Phạm Văn Hiếu – Chánh Văn phòng (SĐT: 0978 606 906)
	- Đoàn Cơ quan Thành Đoàn

- Đ/c Trịnh Thị Hiền Trân - Bí thư Đoàn Cơ quan (SĐT: 0932 279 937)
	082.332.9357

(Chị Liên - Mẹ Em Phương)

	5.
	- Họ tên: Trần Ngọc Yến Nhi

- Năm sinh: 2009

- Địa chỉ: số 588/5B, khu phố 2, phường An Phú Đông, Quận 12

- Nơi học tập: Trường THCS Gò Vấp
	X

	- Chi đoàn trường Trung cấp Thông tin và truyền thông.

- Đ/c Trần Minh Tuấn - Bí thư (SĐT: 0982 974 589)
	0362 709 373

	6.
	- Họ tên: Lê Tường Vy

- Ngày sinh: 25/10/2006

- Địa chỉ: số 9/4A, đường Trần Mai Ninh, Phường 12, quận Tân Bình

- Nơi học tập: Trường THCS Ngô Quyền
	X
	- Quận Đoàn Tân Bình

- Đ/c Nguyễn Ngọc Quỳnh My - Phó Chủ tịch Hội đồng Đội (SĐT: 0909 914 997)
	- Đoàn Cục Thuế Thành phố

- Đ/c Hoàng Minh Thái - Bí thư (SĐT: 0908 684 053)
	0708 870 272

	7.
	- Họ và tên: Phùng Kim Phụng
- Sinh ngày: 2007

- Địa chỉ: 416/4 Âu Cơ, Phường 10, Tân Bình

- Nơi học tập: Trường THCS Phạm Ngọc Thạch
	X

	- Đoàn Tòa án nhân dân Thành phố

- Đ/c Trần Trung Hiếu - Bí thư (SĐT: 0978 317 105)
	02862679006

	8.
	- Họ tên: Lê Huỳnh Như

- Ngày sinh: 14/12/2005

- Địa chỉ: ấp Xóm Mới, xã Trung Lập Hạ, huyện Củ Chi

- Nơi học tập: Trường THPT Quang Trung
	X
	- Huyện Đoàn Củ Chi

- Đ/c Trần Đỗ Xuân Thương – Chánh Văn phòng Huyện Đoàn (SĐT: 0349 493 220)
	- Đoàn Ban Quản lý Khu Nông nghiệp Công nghệ cao

- Đ/c Nguyễn Hoàng Duy Lưu - Bí thư (SĐT: 0909 586 801)
	0394 339 242 (em Như)

	9.
	- Họ tên: Huỳnh Ngọc Toàn

- Năm sinh: 2012

- Địa chỉ: số 10/24A/1, đường số 4, tổ 6, khu phố 5, phường Trường Thọ, Thành phố Thủ Đức

- Nơi học tập: Trường TH Lương Thế Vinh

	- Thành Đoàn thành phố Thủ Đức

- Đ/c Phan Anh Thúy – Cán bộ Thành Đoàn (SĐT: 0394 895 209)
	- Đoàn Sở Tài chính Thành phố
- Đ/c Hồ Phúc Vinh - Bí thư (SĐT: 0946 800 469)
	0909 901 563 (mẹ)

	10.
	- Họ tên: Thạch Nguyễn Trúc Đào

- Ngày sinh: 20/01/2006

- Địa chỉ: ấp Lý Hòa Hiệp, xã Lý Nhơn, huyện Cần Giờ

- Nơi học tập: Trường THCS Lý Nhơn
	X
	- Huyện Đoàn Cần Giờ

- Đ/c Triệu Thành Tuấn – UVBTV, Phó Chủ tịch Hội đồng Đội Huyện (SĐT: 0962 675 277)
	- Đoàn Đài Truyền hình Thành phố

- Đ/c Nguyễn Đình Khôi - Bí thư (SĐT: 0903 589 180)
	0388 330 696 (em Đào)

	11.
	- Họ tên: Trần Yến Vy

- Ngày sinh: 23/01/2005

- Địa chỉ: ấp Bình Mỹ, xã Bình Khánh, huyện Cần Giờ

- Nơi học tập: Trường THCS Bình Khánh
	X

	- Đoàn Sở Nông nghiệp và Phát triển Nông thôn Thành phố
- Đ/c Nguyễn Thanh Hải – Bí thư (SĐT: 0938 899 487)
	0917 336 974 (mẹ)

	12.
	- Họ tên: Nguyễn Trần Duy Đức

- Ngày sinh: 2005

- Địa chỉ: 16/1b khu phố 8 đường 52, Hiệp Bình Chánh, Thành phố Thủ Đức

- Nơi học tập: Trường THPT Võ Thị Sáu

	- Quận Đoàn Bình Thạnh

- Đ/c Nguyễn Đức Trung – Phó Bí thư Quận Đoàn (SĐT: 0938 057 979)
	- Đoàn Kho bạc Nhà nước Thành phố

- Đ/c Phan Thị Lan Anh - Bí thư (sđt: 091 982 1218)
	0933 961 579 (em Đức)

Tổng cộng: 12 em học sinh